
О зачислении абитуриентов

на 1 курс Самарского государственного медицинского университета

на места, финансируемые из федерального бюджета

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июля 
2014 года № 839 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры на 2015/16 учебный год», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 11 ноября 2014 года № 1442 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июля 2014 года № 839», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 марта 2015 года № 137 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный 
год, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июля 
2014 года № 839», Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам бакалавриата, программам специалитета в государственное бюджетное 
образовательное учреждение  высшего профессионального образования «Самарский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2015/2016 
учебный год, на основании решения приемной комиссии, протокол  № 21 от 04 августа 2015 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

04.08.2015 245-у

1 . Зачислить на первый курс Самарского государственного медицинского университета на 

места, финансируемые из федерального бюджета, следующих абитуриентов:

Факультет клинической психологии

Специальность Клиническая психология

1 Александрова Алексея Олеговича 206 68 69 69

2 Ананова Ивана Михайловича 206 68 69 69

3 Лаврову Анастасию Алексеевну 248 70 83 95

4 Миронову Ксению Сергеевну 212 55 78 79

5 Мукомела Ратибора Александровича 230 64 79 87

6 Осадчую Полину Владиславовну 235 8 55 72 100

1



7 Ткаченко Дарью Егоровну 215 8 59 64 84

8 Федотову Кристину Евгеньевну 226 55 76 95

9 Эйюбову Лейлу Фаиг кызы 222 59 79 84

Лечебный факультет

Специальность Лечебное дело

1 Агалиуллову Алину Рамисовну 265 90 83 92

2 Агафонову Татьяну Андреевну 285 8 94 91 92

3 Акрамову Анну Андреевну 259 80 89 90

4 Алискерова Фархада Алидиновича 268 97 95 76

5 Андрееву Елену Сергеевну 273 8 90 77 98

6 Андросова Николая Алексеевича 281 97 97 87

7 Анкудинову Ольгу Алексеевну 257 8 78 76 95

8 Архипову Виолетту Денисовну 260 87 81 92

9 Баёнову Марину Махмадназаровну 260 8 76 89 87

10 Басенкову Екатерину Сергеевну 258 87 81 90

11 Бахареву Александру Олеговну 249 8 80 63 98

12 Башеву Екатерину Сергеевну 271 8 87 81 95

13 Белоусову Екатерину Николаевну 244 8 89 75 72

14 Блинову Марию Владимировну 251 89 78 84

15 Болотину Дарью Александровну 269 8 80 83 98

16 Бондаренко Марию Михайловну 263 78 95 90

17 Булыгину Екатерину Аркадьевну 300 8 97 95 100

18 Вельматкину Марию Владимировну 264 83 88 93

19 Гаврилову Дарью Владимировну 243 72 89 82

20 Гаврилову Ирину Владимировну 287 8 90 89 100

21 Ганину Елену Сергеевну 257 8 68 91 90

22 Глухову Анну Владимировну 265 82 91 92

23 Голощапову Алёну Витальевну 250 8 74 81 87

24 Гончарову Дарью Юрьевну 247 8 80 67 92

25 Григорьеву Кристину Владимировну 245 8 76 79 82

26 Давлетзянова Вячеслава Ильдаровича 266 87 89 90

27 Данилочкину Юлию Александровну 268 87 89 92

28 Двойникова-Сечного Георгия Андреевича 267 90 85 92

29 Девяткину Оксану Валерьевну 280 8 84 93 95

30 Дементьеву Екатерину Вячеславовну 268 8 80 85 95

31 Демирову Диану Азадовну 247 8 80 69 90

32 Демьянову Анастасию Алексеевну 261 8 79 87 87

33 Денисламову Алину Ураловну 248 84 91 73

34 Добрякову Юлию Александровну 273 8 90 83 92

35 Долганову Светлану Сергеевну 286 8 97 83 98

36 Дукович Альбину Ивановну 248 8 77 76 87

2



37 Жданову Анастасию Ивановну 240 75 83 82

38 Жидкову Юлию Сергеевну 267 8 75 97 87

39 Зайцеву Марию Александровну 285 8 90 95 92

40 Заргарову Эльзу Насимиевну 280 8 97 91 84

41 Зитонова Дмитрия Николаевича 266 81 95 90

42 Иванушкина Александра Николаевича 281 8 84 91 98

43 Иващенко Полину Ярославовну 270 8 87 85 90

44 Ильясова Дениса Ринатовича 279 8 84 89 98

45 Иманову Дильбар Аслан кызы 240 80 76 84

46 Ким Марию Алексеевну 241 68 78 95

47 Киселеву Алену Сергеевну 243 74 71 98

48 Ковалева Александра Олеговича 270 97 91 82

49 Козлову Екатерину Игоревну 265 76 89 100

50 Колганову Дарью Андреевну 239 76 81 82

51 Комлеву Ярославу Михайловну 300 8 97 100 95

52 Корнилову Марию Владимировну 284 8 90 91 95

53 Котелеву Анну Андреевну 261 80 91 90

54 Крестину Кристину Олеговну 266 87 79 100

55 Круглову Юлию Вячеславовну 245 80 93 72

56 Кузнецова Павла Сергеевича 245 97 76 72

57 Кузнецову Анну Андреевну 280 8 87 93 92

58 Куприянова Александра Сергеевича 289 8 100 91 90

59 Курбаеву Марию Маратовну 306 8 100 100 98

60 Кутузову Марию Николаевну 251 80 89 82

61 Кушниренко Алену Олеговну 267 8 84 85 90

62 Лазарь Веронику Сергеевну 269 69 100 100

63 Ларионову Юлию Сергеевну 278 8 87 91 92

64 Ленивцеву Ирину Александровну 268 8 97 76 87

65 Лидяеву Диану Сергеевну 273 8 90 83 92

66 Логунову Анастасию Юрьевну 264 82 89 93

67 Львова Никиту Сергеевича 281 8 90 85 98

68 Макарова Евгения Юрьевича 265 84 89 92

69 Макарову Инессу Игоревну 272 91 91 90

70 Малышеву Юлию Викторовну 244 8 73 63 100

71 Мамлееву Альбину Фаридовну 240 8 80 79 73

72 Маркину Алёну Романовну 291 8 94 91 98

73 Мартинян Татевик Рафиковну 248 78 78 92

74 Махмудова Рустама Анваровича 273 86 92 95

75 Мезенцева Кирилла Александровича 272 8 87 85 92

76 Миколенко Никиту Игоревича 275 8 80 87 100

77 Мкоян Викторию Самвеловну 266 81 93 92

78 Мусаеву Бирчек Нуруевну 252 74 91 87

3



79 Мухаметзянову Алину Фиргатовну 267 8 80 79 100

80 Ненахову Елизавету Андреевну 296 8 97 91 100

81 Носыреву Юлию Дмитриевну 246 8 72 74 92

82 Нурмухаметову Линару Махмутовну 264 8 87 85 84

83 Огневу Динару Рамилевну 251 8 74 79 90

84 Остапенко Екатерину Сергеевну 262 81 93 88

85 Панарина Егора Александровича 252 79 91 82

86 Пантелееву Дарью Владимировну 255 84 73 98

87 Панченко Викторию Владимировну 258 78 85 95

88 Перепелицу Дмитрия Игоревича 255 84 89 82

89 Петрову Марию Владимировну 257 76 90 91

90 Печкурову Анну Дмитриевну 292 8 94 95 95

91 Пидиксееву Татьяну Андреевну 278 8 84 91 95

92 Пильц Екатерину Евгеньевну 275 8 94 78 95

93 Пискунову Оксану Сергеевну 245 8 65 77 95

94 Питимирову Светлану Петровну 240 8 74 79 79

95 Плахову Анастасию Дмитриевну 240 77 73 90

96 Попова Андрея Владимировича 257 8 74 83 92

97 Попову Евгению Игоревну 279 8 80 91 100

98 Потемкину Анастасию Николаевну 241 75 76 90

99 Пугачева Андрея Германовича 287 8 87 100 92

100 Ранерт Екатерину Игоревну 263 8 74 89 92

101 Рубцову Ксению Николаевну 268 8 79 91 90

102 Рыжкова Ростислава Сергеевича 277 8 90 87 92

103 Савичеву Дарью Владимировну 243 8 72 76 87

104 Салимгарееву Диану Рустемовну 247 8 84 71 84

105 Самойлову Анастасию Сергеевну 297 8 94 100 95

106 Саркисян Алину Александровну 292 8 87 97 100

107 Сидорову Аллу Анатольевну 239 97 72 70

108 Солдаткина Владислава Михайловича 272 97 91 84

109 Сорокина Михаила Михайловича 278 94 89 95

110 Старостину Дарью Михайловну 258 8 97 81 72

111 Султанову Регину Венеровну 242 8 78 69 87

112 Сумбурову Дарью Сергеевну 285 8 94 91 92

113 Сухову Екатерину Андреевну 263 8 77 91 87

114 Теменову Мадину Рустамовну 264 81 89 94

115 Типцову Екатерину Денисовну 263 81 90 92

116 Уманскую Викторию Алексеевну 253 76 87 90

117 Федотову Полину Евгеньевну 268 8 87 81 92

118 Филиппова Геннадия Ильича 270 8 79 93 90

119 Фитисова Данилу Алексеевича 248 87 89 72

120 Фролову Арину Сергеевну 273 8 94 89 82

4



121 Фролову Ирину Алексеевну 256 87 87 82

122 Халилову Гулнозу Тохировну 275 8 94 81 92

123 Хасанову Эльвиру Ильдаровну 243 8 67 68 100

124 Чернова Глеба Николаевича 267 8 94 81 84

125 Чернову Алину Дмитриевну 278 8 87 93 90

126 Чигриченко Полину Александровну 242 71 79 92

127 Шайдорову Дарью Михайловну 279 94 87 98

128 Шайхиеву Юлию Дмитриевну 268 8 87 91 82

129 Шарденкову Анастасию Андреевну 253 8 74 81 90

130 Шафиева Олега Александровича 269 78 93 98

131 Швечкову Светлану Олеговну 244 78 76 90

132 Шипунова Ивана Дмитриевича 242 74 78 90

133 Шишову Алину Викторовну 262 8 71 91 92

Медико-профилактический факультет

Специальность Медико-профилактическое дело

1 Баннову Анну Игоревну 242 8 73 77 84

2 Васильева Егора Ильдаровича 265 89 84 92

3 Гиль Анастасию Сергеевну 219 78 62 79

4 Головина Николая Ивановича 222 71 78 73

5 Гревцову Евгению Владимировну 216 72 68 76

6 Долгову Анастасию Николаевну 225 8 71 74 72

7 Зиганшину Валерию Маратовну 237 8 63 74 92

8 Костину Ксению Николаевну 221 79 66 76

9 Коченкову Екатерину Сергеевну 215 68 63 84

10 Кузьмину Марию Дмитриевну 222 64 68 90

11 Мифтахову Карину Аликовну 225 59 71 95

12 Семенову Варвару Владимировну 225 8 69 64 84

13 Шелепову Анастасию Сергеевну 217 71 67 79

14 Якушеву Алену Игоревну 224 63 77 84

Факультет экономики и управления здравоохранением

Специальность Менеджмент

1 Адиатуллину Марьям Алиевну 220 8 70 69 73

2 Гарбуз Екатерину Алексеевну 229 70 86 73

3 Глухову Арину Сергеевну 256 8 64 94 90

4 Давыдову Эльвиру Расимовну 232 8 74 71 79

5 Зинову Татьяну Евгеньевну 235 64 84 87

6 Кутлуеву Кристину Ринатовну 245 8 74 76 87

7 Ладину Снежану Ильиничну 231 68 76 87

8 Малыханову Веронику Олеговну 248 8 68 80 92

9 Мирзаеву Ульфану Эльсевар кызы 222 8 50 72 92

5



10 Прокофьеву Ксению Александровну 243 8 70 86 79

11 Самуткину Александру Ивановну 219 8 59 68 84

12 Середавину Яну Ивановну 244 68 86 90

13 Яшкину Екатерину Владимировну 223 59 74 90

Педиатрический факультет

Специальность Педиатрия

1 Агаева Гаджи Велибековича 233 86 78 69

2 Анисимову Марию Александровну 231 70 77 84

3 Артамонову Юлию Андреевну 228 74 67 87

4 Байтлеуову Диляру Аянкызы 257 82 88 87

5 Бачалову Танзилу Юсуповну 237 83 84 70

6 Борисенкова Артема Сергеевича 242 80 72 90

7 Брунич Наталью Александровну 287 8 97 87 95

8 Вагину Евгению Сергеевну 231 73 85 73

9 Габдуалиева Акбара Нуржановича 252 81 87 84

10 Галяутдинову Лину Эриковну 249 8 76 83 82

11 Гулякина Даниила Дмитриевича 281 8 80 95 98

12 Зубкову Екатерину Вячеславовну 227 70 73 84

13 Ихсанову Эльвину Назировну 238 8 73 73 84

14 Ковальчука Алексея Вячеславовича 236 90 76 70

15 Кондрякову Ольгу Владиславовну 288 8 90 95 95

16 Кондюрину Софью Николаевну 238 8 72 79 79

17 Константинова Константина Алексеевича 231 70 79 82

18 Конюхову Анастасию Игоревну 237 8 65 74 90

19 Косареву Анну Евгеньевну 238 8 79 72 79

20 Крестина Павла Александровича 232 77 83 72

21 Манько Артёма Александровича 231 66 73 92

22 Михралиева Шейхали Артуровича 241 83 71 87

23 Молдаванову Наталью Александровну 231 8 74 76 73

24 Мухаметзянову Эльвину Фаритовну 245 8 78 69 90

25 Мякинину Екатерину Евгеньевну 234 80 72 82

26 Полтавцеву Александру Александровну 244 8 72 74 90

27 Пучкову Екатерину Максимовну 248 8 84 85 71

28 Солодилову Светлану Сергеевну 259 8 74 85 92

29 Стецукова Григория Дмитриевича 254 75 97 82

30 Суркину Алину Дмитриевну 229 8 68 83 70

31 Теренина Виталия Станиславовича 231 72 77 82

32 Требунских Анастасию Константиновну 230 86 74 70

33 Федорову Людмилу Анатольевну 238 77 85 76

34 Филонову Екатерину Игоревну 235 77 74 84

35 Щетинину Дарью Андреевну 236 73 68 95

6



Факультет клинической психологии

Специальность Социальная работа

1 Клочко Олесю Григорьевну 206 71 65 70

2 Мегедь Валентину Вячеславовну 202 62 68 72

3 Панфилову Татьяну Анатольевну 200 61 67 72

4 Петрухину Юлию Андреевну 211 67 70 74

Стоматологический факультет

Специальность Стоматология

1 Абдуллина Наиля Айратовича 251 8 78 78 87

2 Агаева Джавида Кямал-оглы 265 80 95 90

3 Алекберову Хадижу Ровшан кызы 231 64 83 84

4 Алиеву Ругият Сейдулла-кызы 265 8 76 83 98

5 Барсегян Гегама Артаковича 226 71 71 84

6 Белову Анну Андреевну 228 8 77 73 70

7 Бирюкову Элону Сергеевну 271 94 93 84

8 Борисову Марию Александровну 273 8 94 81 90

9 Воронину Марину Витальевну 261 8 87 79 87

10 Высоцкую Анастасию Борисовну 282 94 93 95

11 Габбасову Эльвиру Эриковну 268 85 92 91

12 Гурьянову Евгению Александровну 244 8 63 83 90

13 Дубровского Андрея Владимировича 270 8 79 91 92

14 Дудину Анну Леонидовну 269 8 80 83 98

15 Еглашкина Владислава Валерьевича 296 8 97 91 100

16 Еропкину Анну Олеговну 233 79 62 92

17 Железнову Викторию Алексеевну 258 87 81 90

18 Загорских Елену Владимировну 279 8 100 81 90

19 Зинченко Арину Васильевну 243 8 72 87 76

20 Капьеву Ренату Фатиховну 282 8 100 87 87

21 Касаткина Илью Сергеевича 248 84 85 79

22 Краморову Дарью Дмитриевну 269 8 87 76 98

23 Крохину Валерию Алексеевну 245 74 76 95

24 Куряеву Эльвиру Равилевну 246 8 80 74 84

25 Ларина Даниила Владимировича 276 95 89 92

26 Мельник Екатерину Вячеславовну 273 8 90 83 92

27 Мишина Дениса Евгеньевича 225 66 69 90

28 Обидину Валерию Андреевну 228 79 76 73

29 Окунева Вадима Евгеньевича 233 75 66 92

30 Остапенко Екатерину Константиновну 248 77 79 92

31 Садыкова Салавата Гельметдиновича 247 98 77 72

32 Сресели Анастасию Георгиевну 297 8 94 97 98

7



33 Стрельцову Ирину Алексеевну 228 74 72 82

34 Тайганова Тимура Эркиновича 225 72 71 82

35 Тыньянова Даниила Игоревича 271 8 90 83 90

36 Царукян Софию 235 8 69 74 84

37 Чахмахчяна Владимира Мкртичовича 271 92 89 90

38 Чумакову Анастасию Алексеевну 255 84 81 90

39 Шаролапову Изабеллу Владимировну 243 79 85 79

40 Шурпа Полину Игоревну 242 68 79 95

41 Юденко Дарью Алексеевну 243 77 87 79

42 Яковлеву Наталью Вячеславовну 286 8 87 91 100

43 Якупову Альфию Ильфатовну 237 8 75 67 87

Фармацевтический факультет

Специальность Фармация

1 Арчакову Анастасию Дмитриевну 225 8 61 64 92

2 Блинкову Полину Романовну 291 8 90 95 98

3 Бунтову Юлию Валерьевну 225 62 73 90

4 Василенко Татьяну Евгеньевну 234 83 78 73

5 Гогулина Семёна Ильича 291 8 94 91 98

6 Грибанову Елену Вадимовну 220 70 79 71

7 Дегтяреву Софью Игоревну 225 63 78 84

8 Епишову Екатерину Валерьевну 235 70 67 98

9 Железнову Полину Григорьевну 245 8 71 76 90

10 Зубова Кирилла Владимировича 219 70 76 73

11 Иванкину Наталью Владимировну 227 66 79 82

12 Исмаилова Темирлана Рафиковича 233 73 73 87

13 Казакову Марию Александровну 226 62 77 87

14 Карпова Александра Вячеславовича 242 8 76 91 67

15 Касымову Анастасию Алексеевну 220 68 68 84

16 Красильникову Татьяну Сергеевну 219 65 59 95

17 Ксионстик Веронику Владимировну 220 76 78 66

18 Левшанову Екатерину Васильевну 223 67 69 87

19 Мадифурову Лилию Юсуфовну 234 8 60 76 90

20 Малышеву Марию Григорьевну 233 77 77 79

21 Маркина Дмитрия Николаевича 220 74 73 73

22 Мубинова Артура Рустемовича 272 8 79 87 98

23 Павличенко Максима Сергеевича 227 84 67 76

24 Плотникову Марию Юрьевну 256 82 86 88

25 Поздееву Александру Павловну 237 8 76 69 84

26 Притулу Алексея Геннадьевича 220 69 72 79

27 Сабирову Викторию Маратовну 221 75 76 70

28 Савельеву Анну Евгеньевну 240 8 74 74 84

8



29 Сафиуллину Азалию Азатовну 230 84 73 73

30 Токареву Анну Андреевну 233 8 73 73 79

31 Шкоденко Татьяну Геннадьевну 239 8 58 81 92

32 Ядгарова Фаруха Рахматуллаевича 221 8 68 69 76

Ректор 

академик РАН                                                                    Г.П.Котельников

9




